
GU/S S129
05/07/2013
221872-2013-IT

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso
relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

1/5

05/07/2013 S129
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso
relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

1/5

Avviso nel sito web TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:221872-2013:TEXT:IT:HTML

Italia-Lecce: Attrezzature da laboratorio, ottiche e di precisione (escluso vetri)
2013/S 129-221872

Avviso di aggiudicazione di appalto

Forniture

Direttiva 2004/18/CE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione, indirizzi e punti di contatto

Unversità del Salento
Piazza Tancredi 7
All'attenzione di: Dott. Alessandro Quarta
73100 Lecce
ITALIA
Telefono:  +39 0832292319
Posta elettronica: alessandro.quarta@unisalento.it
Fax:  +39 0832292345
Indirizzi internet: 
Indirizzo generale dell'amministrazione aggiudicatrice: www.unisalento.it

I.2) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Organismo di diritto pubblico

I.3) Principali settori di attività
Istruzione

I.4) Concessione di un appalto a nome di altre amministrazioni aggiudicatrici
L'amministrazione aggiudicatrice acquista per conto di altre amministrazioni aggiudicatrici: no

Sezione II: Oggetto dell'appalto
II.1) Descrizione

II.1.1) Denominazione conferita all'appalto
Procedura aperta, a lotti separati, per l'acquisizione di attrezzature tecnico – scientifiche nell'ambito del
PONa3_00354 CE2 – n. 4 lotti “Center of Entrepreneurial Engineering”. CUP F81D11000270007.

II.1.2) Tipo di appalto e luogo di consegna o di esecuzione
Forniture
Acquisto
Luogo principale di esecuzione dei lavori, di consegna delle forniture o di prestazione dei servizi: Lecce.
Codice NUTS ITF45

II.1.3) Informazioni sull'accordo quadro o il sistema dinamico di acquisizione (SDA)

II.1.4) Breve descrizione dell'appalto o degli acquisti
Procedura aperta, a lotti separati, per l'acquisizione di attrezzature tecnico – scientifiche nell'ambito del
PONa3_00354 CE2 – n. 4 lotti “Center of Entrepreneurial Engineering”. CUP F81D11000270007

II.1.5) Vocabolario comune per gli appalti (CPV)
38000000

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:221872-2013:TEXT:IT:HTML
mailto:alessandro.quarta@unisalento.it
www.unisalento.it


GU/S S129
05/07/2013
221872-2013-IT

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso
relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

2/5

05/07/2013 S129
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso
relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

2/5

II.1.6) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici (AAP): no

II.2) Valore finale totale degli appalti

II.2.1) Valore finale totale degli appalti
Valore: 327 900 EUR
IVA esclusa

Sezione IV: Procedura
IV.1) Tipo di procedura

IV.1.1) Tipo di procedura
Aperta

IV.2) Criteri di aggiudicazione

IV.2.1) Criteri di aggiudicazione
Prezzo più basso

IV.2.2) Informazioni sull'asta elettronica
Ricorso ad un'asta elettronica: no

IV.3) Informazioni di carattere amministrativo

IV.3.1) Numero di riferimento attribuito al dossier dall’amministrazione aggiudicatrice

IV.3.2) Pubblicazioni precedenti relative allo stesso appalto
Bando di gara
Numero dell'avviso nella GUUE: 2013/S 65-108946 del 3.4.2013

Sezione V: Aggiudicazione dell'appalto
Appalto n.: 1
Lotto n.: 1 - Denominazione: Fornitura di un ultramicrotomo e accessori per ultramicrotomia “cryo”. Codice CIG:
4886688E7E
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

1.7.2013

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 2

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
Emme 3 Srl
Galleria Gandhi 2
20017 Mazzo di Rho (MI)
ITALIA

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore totale inizialmente stimato dell’appalto: 
Valore: 140 000 EUR
IVA esclusa
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 87 360 EUR
IVA esclusa

V.5) Informazioni sui subappalti

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:108946-2013:TEXT:IT:HTML


GU/S S129
05/07/2013
221872-2013-IT

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso
relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

3/5

05/07/2013 S129
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso
relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

3/5

È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

Appalto n.: 2
Lotto n.: 2 - Denominazione: Lettore di micropiastre in fluorescenza, luminescenza, assorbanza UV/Vis, fluorescenza a
tempo risolto e fluorescenza a luce polarizzata CIG: 488671659C
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

1.7.2013

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 3

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
Perkinelmer S.p.A.
Via Tiepolo 24
20900 Monza
ITALIA

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore totale inizialmente stimato dell’appalto: 
Valore: 100 000 EUR
IVA esclusa
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 80 540 EUR
IVA esclusa

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

Appalto n.: 3
Lotto n.: 3 - Denominazione: Sistema di Real Time PCR (Polymerase Chain Reaction). CIG: 48867311FE
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

1.7.2013

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 3

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
BIO-Rad Laboratories S.r.l.
Via Cellini 18/A
20090 Segrate (MI)
ITALIA

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore totale inizialmente stimato dell’appalto: 
Valore: 85 000 EUR
IVA esclusa
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 48 450 EUR
IVA esclusa

V.5) Informazioni sui subappalti



GU/S S129
05/07/2013
221872-2013-IT

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso
relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

4/5

05/07/2013 S129
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso
relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

4/5

È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

Appalto n.: 4
Lotto n.: 4 - Denominazione: Sistema di Next Generation Sequencing. CIG: 488675669E
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

1.7.2013

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 2

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
Illumina Italy Srl
Via Senigallia 18/2
20161 Milano
ITALIA

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore totale inizialmente stimato dell’appalto: 
Valore: 115 000 EUR
IVA esclusa
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 111 550 EUR
IVA esclusa

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni sui fondi dell'Unione europea

L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: sì
Indicare il o i progetti e/o il o i programmi: Programma Operativo Nazionale Ricerca e Competitività (PON R&C)
2007 – 2013 Progetto di Potenziamento strutturale PONa3_00354 CE2 “Center of Entrepreneurial Engineering “
– CUP F81D11000270007.

VI.2) Informazioni complementari:
I contratti relativi ai lotti 1, 2 e 3 saranno sottoscritti con le Ditte aggiudicatarie decorsi 35 giorni dalla
comunicazione di aggiudicazione definitiva a tutte le ditte partecipanti.
Per quanto concerne il Lotto 4, la Ditta Life Tecnologies Italia ha ritirato l'offerta e, pertanto, è stata esclusa dalla
gara.

VI.3) Procedure di ricorso

VI.3.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Tribunale Amministrativo Regionale per la Puglia - Sezione di Lecce
Via Rubichi
73100 Lecce
ITALIA

VI.3.2) Presentazione di ricorsi
Informazioni precise sui termini di presentazione dei ricorsi: Ai sensi dell'art. 245 del d.lgs. n. 163/2006 e s.m.i.
gli atti delle procedure di affidamento sono impugnabili unicamente mediante ricorso al tribunale amministrativo
Regionale sopra individuato e va notificato oltre che presso l'Avvocatura Distrettuale dello Stato anche presso



GU/S S129
05/07/2013
221872-2013-IT

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso
relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

5/5

05/07/2013 S129
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso
relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

5/5

la sede della stazione appaltante entro 30 giorni decorrenti dalla ricezione della comunicazione degli atti ai
sensi dell'art. 79 del D.Lgs. 163/2006 o dalla pubblicazione di cui all'articolo 66, comma 8, dello stesso D.Lgs. n.
163/2006.

VI.3.3) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulla presentazione dei ricorsi

VI.4) Data di spedizione del presente avviso:
2.7.2013


